SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 29/21

ASSUNTO: Calendário 2021 - Cancelamento CASN Cadetes

Odivelas, 18  de março de 2021

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar que face à realidade atual, a Federação Portuguesa de Judo

considera prudente adiar, também desde já, o Campeonato Apuramento da Seleção Nacional de

Cadetes agendado para 8 e 9 maio.

As novas datas, deste e dos restante eventos nacionais, serão definidas assim que se encontrem

reunidas condições para esta tomada de decisão.

Importa ainda referir que se mantêm calendarizados as Taças da Europa de Cadetes e Juniores, em

Coimbra, com a seguinte programação:

1. Taça da Europa de Cadetes / 22-23 maio 2021

2. Taça da Europa de Juniores / 3-4 julho 2021  (inclui Exame para Árbitro Continental -B

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes